
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 июня 2011 года                                                  № 95 

 

О внесении изменений в Положение  

Об оплате труда работников Администрации 

муниципального образования «Глазовский район», 

занимающих должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы, и работников Администрации 

муниципального образования «Глазовский район», 

осуществляющих профессиональную деятельность  

по профессиям рабочих  

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 мая 

2011 года № 174 «О повышении оплаты работников исполнительных органов государствен-

ной власти Удмуртской республики, государственных органов Удмуртской Республики, за-

нимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной вла-

сти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществ-

ляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» Администрация муни-

ципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации муниципального 

образования «Глазовский район», занимающих должности, не являющиеся должностями му-

ниципальной службы, и работников Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 

12.02.2010 322, следующие изменения: 

 1) пункт 1.2 части 1 изложить в следующей редакции: 

 1.2 Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе от-

несения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным 

группам: 

 
 

Профессиональная 

квалификационная группа 

 

 

Квалификационные 

уровни 

 

Должностные 

 оклады  

(рублей в месяц) 
 

 

Соответствующие 

должности 

Общеотраслевые долж-

ности служащих первого 

уровня 
 

1 квалификационный 

уровень 

2311 Делопроизводитель 

Общеотраслевые долж-

ности служащих второго 

уровня 
 

1 квалификационный 

уровень 

2397 Оператор диспетчер-

ской службы 
 

2 квалификационный 

уровень 

2439 Старший оператор 

диспетчерской служ-

бы 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общеотраслевые долж-

ности служащих третье-

го уровня  
 

1 квалификационный 

уровень 

2439 Документовед  
 

Инженер  
 

Юрисконсульт 
 

2 квалификационный 

уровень 

3185 Документовед  

II категории 
 

Инженер  

II категории 
 

Юрисконсульт  

II категории 
 

3 квалификационный 

уровень 

3195 Документовед  

I категории 
 

Инженер  

I категории 
 

Юрисконсульт  

I категории 
 

4 квалификационный 

уровень 

3824 Ведущий документо-

вед 

Ведущий инженер 

Ведущий юрискон-

сульт 

  2) пункт 2.2 части 2 изложить в следующей редакции: 

     2.2 Размеры окладов рабочих определяются в зависимости от разряда выполняемых 

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профес-

сий рабочих: 

 

Разряды работ Оклады  

(рублей в месяц) 

Соответствующие  

профессии рабочих 

2 разряд работ в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочни-

ком работ и профессий рабочих 

2205 Уборщик служебных по-

мещений 

 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01 июня 2011 года. 
 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Аппарата 

Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Ад-

министрации района Кашину Н.Г. 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»           А.А. Туктарева 
 

 

 

 

 

Н.В. Салтыкова 

7 06 87 

 

 

 

 


